
CARMEN VEGA URIARTE 9992391593
7.68 kW 23 de Junio de 2025

1D 771121105779

1,902 kWh $ 5,873

12 1,930 kWh $60

98.98 % BIMESTRE $ 5,813

$35,237.00 MXN $357.00 MXN $34,880.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.6 %



Propuesta 1 23 de Junio de 2025 8 de Julio de 2025

20250871

CARMEN VEGA URIARTE  
9992391593

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 123,802.50

Descuento $ 23,002.50

TOTAL (MXN) $ 100,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $80,640.00
Saldo al termino de la instalación: $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $9,758.33

OPCIÓN 3: FINANCIAMIENTO CIBANCO 84 MESES
Enganche 10%: $10,080.00
84 Mensualidades de: $2,553.67*

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 35,237.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 34,880.00 $ 34,880.00 $ -65,920.00

2 $ 36,294.11 $ 367.71 $ 0.00 $ 35,926.40 $ 35,926.40 $ -29,993.60

3 $ 37,382.93 $ 378.74 $ 0.00 $ 37,004.19 $ 37,004.19 $ 7,010.60

4 $ 38,504.42 $ 390.10 $ 0.00 $ 38,114.32 $ 38,114.32 $ 45,124.91

5 $ 39,659.55 $ 401.81 $ 0.00 $ 39,257.75 $ 39,257.75 $ 84,382.66

6 $ 40,849.34 $ 413.86 $ 0.00 $ 40,435.48 $ 40,435.48 $ 124,818.14

7 $ 42,074.82 $ 426.28 $ 0.00 $ 41,648.54 $ 41,648.54 $ 166,466.69

8 $ 43,337.07 $ 439.06 $ 0.00 $ 42,898.00 $ 42,898.00 $ 209,364.69

9 $ 44,637.18 $ 452.24 $ 0.00 $ 44,184.94 $ 44,184.94 $ 253,549.63

10 $ 45,976.29 $ 465.80 $ 0.00 $ 45,510.49 $ 45,510.49 $ 299,060.11

11 $ 47,355.58 $ 479.78 $ 0.00 $ 46,875.80 $ 46,875.80 $ 345,935.92

12 $ 48,776.25 $ 494.17 $ 0.00 $ 48,282.08 $ 48,282.08 $ 394,218.00

13 $ 50,239.54 $ 509.00 $ 0.00 $ 49,730.54 $ 49,730.54 $ 443,948.54

14 $ 51,746.72 $ 524.27 $ 0.00 $ 51,222.46 $ 51,222.46 $ 495,170.99

15 $ 53,299.12 $ 539.99 $ 0.00 $ 52,759.13 $ 52,759.13 $ 547,930.12

16 $ 54,898.10 $ 556.19 $ 0.00 $ 54,341.90 $ 54,341.90 $ 602,272.02

17 $ 56,545.04 $ 572.88 $ 0.00 $ 55,972.16 $ 55,972.16 $ 658,244.18

18 $ 58,241.39 $ 590.07 $ 0.00 $ 57,651.33 $ 57,651.33 $ 715,895.51

19 $ 59,988.63 $ 607.77 $ 0.00 $ 59,380.87 $ 59,380.87 $ 775,276.38

20 $ 61,788.29 $ 626.00 $ 0.00 $ 61,162.29 $ 61,162.29 $ 836,438.67

21 $ 63,641.94 $ 644.78 $ 0.00 $ 62,997.16 $ 62,997.16 $ 899,435.83

22 $ 65,551.20 $ 664.13 $ 0.00 $ 64,887.07 $ 64,887.07 $ 964,322.90

23 $ 67,517.74 $ 684.05 $ 0.00 $ 66,833.69 $ 66,833.69 $ 1,031,156.59

24 $ 69,543.27 $ 704.57 $ 0.00 $ 68,838.70 $ 68,838.70 $ 1,099,995.29

25 $ 71,629.57 $ 725.71 $ 0.00 $ 70,903.86 $ 70,903.86 $ 1,170,899.14

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 2,204.8 2,365.0 2,455.3 2,148.5 1,909.2 1,933.5

Consumo actual 2,135.0 2,164.0 2,425.0 2,054.0 1,318.0 1,318.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


